
 

 

 
 
 

 
Deliberazione della Giunta Esecutiva N°  130  del  03/08/2020 

 
 
 

 

OGGETTO: 

BANDO PER L’ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI A FAVORE DELLE MICRO 
IMPRESE COMMERCIALI E ARTIGIANALI – 2019. 

APPROVAZIONE GRADUATORIA ED ELENCO DEGLI ESCLUSI. 
 

 
 

 
 
L'anno duemilaventi, il giorno  tre del mese di Agosto alle ore 19:00, in Breno 

(BS), previa notifica degli inviti personali e con l’osservanza di tutte le formalità 
prescritte dallo Statuto e dalle vigenti leggi vennero oggi convocati a seduta i 

componenti la Giunta Esecutiva della Comunità Montana di Valle Camonica: 

 
 
All’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Funzione P A 

BONOMELLI ALESSANDRO Presidente X  

DELLANOCE ENRICO Vice Presidente X  

CRISTINI ATTILIO Assessore X  

FARISÈ CRISTIAN Assessore X  

MAUGERI MASSIMO Assessore X  

PENDOLI MIRCO Assessore X  

SABBADINI ILARIO Assessore X  

 

ne risultano presenti n. 7 e assenti n. 0 
 

Partecipa all’adunanza il Vice Segretario Rag. Mario Sala, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti Il 

Presidente Alessandro Bonomelli assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 
per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

OGGETTO: 

BANDO PER L’ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI A FAVORE DELLE MICRO 
IMPRESE COMMERCIALI E ARTIGIANALI – 2019. 

APPROVAZIONE GRADUATORIA ED ELENCO DEGLI ESCLUSI. 
 

  __________________________________________________________ 
  Su proposta del Presidente Alessandro Bonomelli 
 

 
 

LA GIUNTA ESECUTIVA 
 
 

PREMESSO CHE: 
- con deliberazione assembleare n. 30 in data 20.12.2019 è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) relativo al triennio 2020/2022; 

- con deliberazione assembleare n. 31 in data 20.12.2019 è stato approvato il 

Bilancio di Previsione finanziario per il triennio 2020/2022; 

- con deliberazione della Giunta Esecutiva n. 1 in data 13.01.2020 e smi è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.); 

- con Convenzione in data 30.04.2012 è stata approvata la gestione in forma 

associata e coordinata di funzioni e servizi tra la Comunità Montana ed il Consorzio 

Comuni BIM di Valle Camonica; 

 

VISTO il Bando per l’assegnazione di contributi a favore delle micro-imprese 

commerciali e artigianali –2019”, approvato con deliberazione della Giunta Esecutiva 

n. 239 in data 02/12/2019; 

 

ATTESO che il bando di che trattasi è stato emesso e pubblicato in data 30/12/2019 e 

che la data di inizio presentazione delle domande di contributo è stata fissata alle ore 

8.00 del 07/01/2020, mentre il termine è stato fissato alle ore 12.00 del giorno 

18/02/2020; 

 

RICORDATO che con propria deliberazione n. 69 in data 25.05.2020 è stata approvata la 

Convenzione con il G.A.L. Sebino - Valle Camonica - Val di Scalve per l’espletamento delle attività 

tecnico-amministrative relative alla gestione del Bando;  
 

PRESO ATTO che il G.A.L. Sebino - Valle Camonica - Val di Scalve, in collaborazione 
con il competente servizio, ha provveduto allo svolgimento delle attività connesse alla 
fase di istruttoria delle singole pratiche secondo i dettami del Bando; 

 
RICHIAMATI i contenuti dell’art. 103 del D.L. 17/03/2020, n. 18  e l’art. 37 del D.L. 

23/2020; 
 
EVIDENZIATO che dall’attività istruttoria emerge quanto segue: 

 

Domande totali  138 

Interventi totali 184 

Interventi ammissibili  124 

https://www.legislazionetecnica.it/lt_link/normativa/REwxODIwMjAjQTEwMw==


Interventi non ammissibili  60 

 
 
ACCERTATO che: 

 ad ogni richiedente è stato inviato il/i verbale/i relativi all’esito dell’istruttoria; 
 sono scaduti i termini per la presentazione, da parte dei richiedenti, di eventuali 

osservazioni e o controdeduzioni avverso i citati provvedimenti; 
 

ACCERTATO che, a seguito delle numerose domande presentate, si è ritenuto 
opportuno mettere a disposizione risorse aggiuntive, rispetto allo stanziamento iniziale 
di € 123.000,00 per il finanziamento dell’iniziativa, al fine di soddisfare un maggior 

numero di richieste, alla luce anche delle crisi economica in atto a seguito 
dell’emergenza sanitaria COVID_19; 

 
VISTI a tal proposito i seguenti atti: 
- la Deliberazione Assembleare n. 10 del 24.07.2020: “Esame ed approvazione 

rendiconto di gestione dell’esercizio finanziario 2019”; 

- la Deliberazione Assembleare n. 11 del 24/07/2020: “Esame ed approvazione 

variazioni di Bilancio di previsione 2020-2022 (assestamento generale bilancio 

2020); 

- la Determinazione del Responsabile del Servizio Economico Finanziario n. 244 in 

data 28.07.2020 “Applicazione quota vincolata del risultato di amministrazione 

2019 ai sensi degli articoli 175 e 187 del D.lgs. 267/2000 ed ai sensi del vigente 

Regolamento di Contabilità dell’Ente”; 

 

ACCERTATO, per quanto sopra, che le risorse complessivamente disponibili 
ammontano a complessivi € 268.116,00; 

 
EVIDENZIATO che alla realizzazione dell’intervento concorre anche il Consorzio BIM in 
forza delle intese istituzionali e programmatiche intercorse fra i due Enti; 
 
VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi dagli aventi 

titolo ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 della legge n. 267/2000; 
 
CON voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge 

 
 

D E L I B E R A 
 

 

1. di approvare la graduatoria del “Bando per l’assegnazione di contributi a favore 
delle micro imprese commerciali e artigianali – 2019” composta da: 

- elenco delle microimprese ammesse al contributo e finanziabili (Allegato1); 

- elenco delle microimprese ammesse al contributo e non finanziabili (Allegato 2) 

per esaurimento della dotazione finanziaria; 

- elenco delle microimprese non ammesse al contributo (Allegato 3) per le 

motivazioni a fianco di ciascuno indicate; 

allegati costituenti parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
2. di specificare che alcuni dei suddetti beneficiari sono assegnatari di contributi per 

più di una tipologia di intervento, per cui compaiono più di una volta nella 

graduatoria di che trattasi; ossia sono inclusi di volta in volta per ognuna delle 



tipologie stesse in correlazione alle priorità titoli di precedenza per le singole 
tipologie di spesa dai medesimi previste, nel rispetto della logica che sorregge i 
criteri e le finalità della graduatoria; 

 
3. di disporre la pubblicazione all’albo dell’Ente, per 30 giorni, degli Allegati richiamati 

rispettivamente al precedente punto 1), nonché l’invio di comunicazione a tutti i 
richiedenti, per informare della pubblicazione suddetta; 
 

4. di dare atto che la somma di € 268.115,23 trova imputazione come segue: 
 
Missione 14 Programma 02 Titolo 2 Macroaggregato 03 UEB 1402203 

Esercizio 
Piano dei conti 
finanziario 

Capitolo/articolo Importo 

2020 2.03.03.03.999 2252/0   € 268.115,23 

 
5. di demandare alla Responsabile del competente Servizio dell’Ente ogni 

adempimento finalizzato all’esecuzione del presente provvedimento, ivi incluse tutte 

le procedure legate alla completa attuazione del bando in oggetto ed in particolare 
alla rendicontazione delle spese e alla liquidazione dei contributi assegnati in questa 

sede; 
 

6. di riservare a successivi propri atti la destinazione di eventuali economie di spesa 

accertate; 
 

7. avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale per la Lombardia entro e non oltre 60 gg. dall'ultimo di pubblicazione 

all'albo pretorio on-line o, in alternativa, al Capo dello Stato entro 120 gg; 
 

8. di dichiarare, con separata unanime votazione, il presente provvedimento 

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - comma 4 - del 
D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, stante l'urgenza di provvedere. 

 
 

*** 

 
  

 
Letto, confermato e sottoscritto digitalmente. 
 

IL PRESIDENTE 
Alessandro Bonomelli 

IL SEGRETARIO 
Rag. Mario Sala 

 


